Vorlaufiges Ergebnis der Wahl zum 18. Landtag von Baden-Wiirttemberg am 8. Marz 2026

mit Vergleichsangaben von 2021

09.03.2026

Land Baden-Wiirttemberg 00:19 Uhr
2026 (Zweistimmenwahlrecht) 2021 (Einstimmenwahlrecht) Verdanderung zu 2021
Merkmal Erststimmen Zweitstimmen Stimmen Erststimmen | Zweitstimmen
Anzahl % Anzahl % Anzahl % %-Punkte %-Punkte

Wahlberechtigte 7.773.341 X 7.773.341 X 7.671.039 X X X
Wahler/-innen, Wahlbeteiligung 5.406.852 69,6 5.406.852 69,6 4.894.500 63,8 +5,8 +5,8
davon:
Ungiiltige Stimmen 47.976 0,9 32.018 0,6 34.849 0,7 +0,2 -0,1
Giiltige Stimmen 5.358.876 99,1 5.374.834 99,4 4.859.651 99,3 -0,2 +0,1
davon:
GRUNE 1.368.072 25,5 1.623.156 30,2 1.586.192 32,6 -7,1 -24
CDU 1.837.543 34,3 1.595.844 29,7 1.168.975 24,1 +10,2 +5,6
SPD 450.169 8,4 298.278 55 535.489 11,0 -2,6 -5,5
FDP 256.168 4,8 235.599 4,4 508.429 10,5 -5,7 -6,1
AfD 1.009.819 18,8 1.010.449 18,8 473.485 9,7 +9,1 +9,1
Die Linke 265.186 4,9 237.062 4,4 173.317 3,6 +1,4 +0,8
FREIE WAHLER 54.549 1,0 102.687 1,9 146.259 3,0 -2,0 -1,1
Die PARTEI 8.528 0,2 22.784 0,4 59.463 1,2 -1,1 -0,8
dieBasis 3.087 0,1 54122 0,3 48.497 1,0 -0,9 -0,7
KlimalisteBW X X 2.790 0,1 42.685 0,9 -0,9 -0,8
ODP 5.701 0,1 9.370 0,2 37.819 0,8 -0,7 -0,6
Volt 52.185 1,0 45,797 0,9 22.782 0,5 +0,5 +0,4
Biindnis C 4.069 0,1 12.518 0,2 4.081 0,1 -0,0 +0,1
PdH X X 2.357 0,0 976 0,0 -0,0 +0,0
Verjungungsforschung X X 3.590 0,1 468 0,0 -0,0 +0,1
BSW 31.288 0,6 76.314 1,4 X X +0,6 +1,4
Die Gerechtigkeitspartei 642 0,0 7.332 0,1 X X +0,0 +0,1
PDR X X 9.009 0,2 X X X +0,2
PdF X X 3.670 0,1 X X X +0,1
Tierschutzpartei 2.131 0,0 49.802 0,9 X X +0,0 +0,9
WerteUnion 4.651 0,1 11.304 0,2 X X +0,1 +0,2
BUNDNIS DEUTSCHLAND 1.590 0,0 X X X X +0,0 X
PIRATEN 1.907 0,0 X X 2.878 0,1 -0,0 -0,1
Einzelbewerber, Regele 138 0,0 X X X X +0,0 X
Einzelbewerber, Hammami 448 0,0 X X X X +0,0 X
Einzelbewerber, Caglayan 127 0,0 X X X X +0,0 X
Einzelbewerber, Sabah 122 0,0 X X X X +0,0 X
Einzelbewerber, Dr. Jiang 756 0,0 X X X X +0,0 X
Sonstige (nur 2021) X X X X 47.856 1,0 -1,0 -1,0




Die Landeswahlleiterin in Zusammenarbeit mit dem Statistischen Landesamt Baden-W irttemberg

Sitzverteilung nach den vorlaufigen Ergebnissen

der Wahl zum 18. Landtag von Baden-Wiirttemberg am 8. Marz 2026

Sitzverteilung im Land

Partei Sitze

GRUNE 56
CDU 56
SPD 10
AfD 35
Gesamt 157

Sitzverteilung im Land (ausfiihrlich)

Sitze vor
Partei Verhaltnis-
ausgleich
GRUNE 43
CDU 42
SPD 8
AfD 27
Gesamt 120

Direktmandate

13
56
0
1
70

Direktmandate

13
56
0
1
70

Listenmandate

43

0
10
34
87

Uberhang-
mandate

14

14

. Sitze nach
Ausgleichs Verhaltnis-
mandate .

ausgleich

13 56

0 56

2 10

8 35

23 157



Die Landeswahlleiterin in Zusammenarbeit mit dem Statistischen Landesamt Baden-W irttemberg

Gewadbhlte in den Wahlkreisen nach den vorlaufigen Ergebnissen

der Wahl zum 18. Landtag von Baden-Wiirttemberg am 8. Marz 2026

Wahlkreis

01 Stuttgart |

02 Stuttgart Il

03 Stuttgart 11

04 Stuttgart IV

05 Boblingen

06 Leonberg

07 Esslingen

08 Kirchheim

09 Nartingen

10 Goppingen

11 Geislingen

12 Ludwigsburg
13 Vaihingen

14 Bietigheim-Bissingen
15 Waiblingen

16 Schorndorf

17 Backnang

18 Heilbronn

19 Eppingen

20 Neckarsulm
21 Hohenlohe
22 Schwabisch Hall
23 Main-Tauber
24 Heidenheim
25 Schwabisch Gmind
26 Aalen

27 Karlsruhe |

28 Karlsruhe I
29 Bruchsal

30 Bretten

31 Ettlingen

32 Rastatt

33 Baden-Baden
34 Heidelberg

35 Mannheim |
36 Mannheim I
37 Wiesloch

38 Neckar-Odenwald
39 Weinheim

40 Schwetzingen
41 Sinsheim

42 Pforzheim

43 Calw

44 Enz

45 Freudenstadt
46 Freiburg |

47 Freiburg Il

48 Breisgau

49 Emmendingen

Name, Vorname

Aras, Muhterem
Ozdemir, Cem
Hildenbrand, Oliver
Olschowski, Petra
Dvorak-Vucetic, Regina
Stickel, Albrecht
Deuschle, Andreas
Dr. Pfau-Weller, Natalie
Steege, Maren
Schweizer, Sarah
Razavi, Nicole

Tietze, Lukas

Epple, Konrad

Vogt, Tobias

Lorek, Siegfried
Gehring, Christian

Dr. Steinat, Jens
Strobl, Thomas

Dr. Preusch, Michael
Huber, Isabell

Dr. Breitkreuz, Tim
Rathgeb, Isabell

Dr. Reinhart, Wolfgang
Kolb, Michael
Buckner, Tim

Mack, Winfried

Dr. Leidig, Ute

Bauer, Benjamin

Dr. Schwarz, Thorsten
Mayr, Ansgar
Saladino, Lorenzo

Dr. Becker, Alexander
von Loga, Cornelia
Kollmann, Florian

Dr. Pepperl, Bernhard
Zimmer, Elke

Staab, Christiane
Hauk, Peter

Dr. Schneider, Bastian
Sturm, Andreas

Dr. Schitte, Albrecht
Renner, Andreas
Hirsch, Carl Christian
Gunzelmann, Nico
Schindele, Katrin
Evers, Daniela
Saint-Cast, Nadyne
Dr. Rapp, Patrick
Wernet, Stefanie

Wahl-
vorschlag

GRUNE
GRUNE
GRUNE
GRUNE
CDhuU
CDU
CDhuU
CDhU
CDhuU
Cbhu
CDU
CDU
CDU
CDU
CDU
CDU
CDhU
CDhU
CDU
CDU
CDhU
Cbhu
CDU
CDhU
CDhU
Cbhu
GRUNE
GRUNE
CDhuU
Cbhu
CDhuU
CDU
CDU
GRUNE
AfD
GRUNE
CDU
CDhuU
ChuU
CDU
CDhU
CDhU
CDU
CDhU
CDhuU
GRUNE
GRUNE
CDU
CDhuU

Gultige
Erststimmen
Anzahl
34.350
33.005
17.724
19.668
26.813
33.431
27.200
32.296
30.704
24.011
25.524
28.105
31.016
34.336
25.775
24.152
23.006
19.088
26.814
27.065
27.166
31.573
29.103
17.624
29.683
36.839
29.155
26.917
27.077
28.346
23.939
25.469
21.934
28.228
11.365
21.312
23.750
28.803
25.445
21.027
22.807
16.187
29.624
28.046
25.070
34.507
34.258
34.257
30.561

%

46,9
47,9
30,3
33,6
30,6
34,8
34,2
36,7
33,7
38,5
40,9
32,8
36,6
37,5
35,0
34,1
34,5
30,6
35,3
34,4
38,8
37,2
41,6
29,0
39,0
42,6
39,9
39,3
35,1
34,5
35,1
34,7
37,0
39,1
22,3
32,4
34,6
39,2
33,0
34,1
33,2
31,0
37,6
31,2
41,5
35,6
37,8
36,4
33,9



Die Landeswahlleiterin in Zusammenarbeit mit dem Statistischen Landesamt Baden-W irttemberg

Gewadbhlte in den Wahlkreisen nach den vorlaufigen Ergebnissen
der Wahl zum 18. Landtag von Baden-Wiirttemberg am 8. Marz 2026

Wahlkreis

50 Lahr

51 Offenburg

52 Kehl

53 Rottweil

54 Villingen-Schwenningen
55 Tuttlingen-Donaueschingen
56 Konstanz

57 Singen

58 Lorrach

59 Waldshut

60 Reutlingen

61 Hechingen-Munsingen
62 Tubingen

63 Balingen

64 Ulm

65 Ehingen

66 Biberach

67 Bodensee

68 Wangen

69 Ravensburg

70 Sigmaringen

Name, Vorname

Gentges, Marion
Schebesta, Volker

Dr. Merkel, Katrin
Teufel, Stefan

Braun, Andreas

Wolf, Guido

Erikli, Nese

Stetter, Christoph
Hagmann, Sarah
Herzog, Simon

Dr. Menton, Maximilian
Hailfinger, Manuel
Lede Abal, Daniel

Dr. Hoffmeister-Kraut, Nicole
Schneider, Mario
Hagel, Manuel
Dorflinger, Thomas

Dr. Bruns, Alexander
Haser, Raimund
Rommelspacher, Antje
Boos, llona

Wahl-
vorschlag

CDU
CDU
CDhuU
CDU
CbhuU
ChuU
GRUNE
CDU
GRUNE
CDU
CDhU
CDhU
GRUNE
CbhuU
CDhuU
CDhU
CDU
Cbhu
Cbhu
CDhuU
ChuU

Gultige
Erststimmen
Anzahl
28.713
26.428
24.247
27.047
25.201
31.667
26.357
24.259
22114
26.294
30.874
32.985
35.471
34.954
28.173
36.499
45.130
29.156
39.172
34.145
29.184

%

38,8
39,0
34,1
37,7
32,0
38,6
36,8
36,2
27,4
33,3
34,0
38,5
34,7
42,9
33,3
47,1
46,4
31,7
43,7
38,4
43,1



Die Landeswahlleiterin in Zusammenarbeit mit dem Statistischen Landesamt Baden-W irttemberg

Gewabhlte auf den Landeslisten nach den vorlaufigen Ergebnissen
der Wahl zum 18. Landtag von Baden-Wiirttemberg am 8. Marz 2026

Wahlvorschlag Name, Vorname Listenplatz
GRUNE Walker, Thekla 1
GRUNE Schwarz, Andreas 4
GRUNE Boser, Sandra 7
GRUNE Haggenmiiller, Pascal 8
GRUNE Krebs, Petra 9
GRUNE Lindlohr, Andrea 11
GRUNE Dr. Baumann, Andre 12
GRUNE Holmberg, Cindy 13
GRUNE HaRler, Florian 14
GRUNE Poreski, Thomas 16
GRUNE Joukov, Michael 18
GRUNE Sperling, Swantje 19
GRUNE Metzger, Jens 20
GRUNE Schweizer, Clara 21
GRUNE Hahn, Martin 22
GRUNE Hentschel, Thomas 24
GRUNE Braun, Martina 25
GRUNE Kéhler, Erwin 26
GRUNE Tok, Tayfun 28
GRUNE Deparnay-Grunenberg, Anna 29
GRUNE Nentwich, Ralf 30
GRUNE Mettenleiter, Bernd 32
GRUNE Giinter, Meike 33
GRUNE Niissle, Niklas 34
GRUNE Gericke, Silke 35
GRUNE Seimer, Peter 36
GRUNE Tuncer, Fadime 37
GRUNE Veits, Yannick 38
GRUNE Resch, Clara 39
GRUNE Bayer, Gerd 40
GRUNE Seemann, Stefanie 41
GRUNE Katzenstein, Hermann 42
GRUNE Achterberg, Gudula 43
GRUNE Tonojan, Riidiger 44
GRUNE Dr. Ott, Mariska 45
GRUNE Dr. Belling, Daniel 46
GRUNE Geldner, Lea 47
GRUNE Keune, Kai 48
GRUNE Frank, Saskia 49
GRUNE Eichin, Artur 50
GRUNE Wiech, Anna 51
GRUNE Giirbiiz, Berat 52
GRUNE Seifert, Maren 53
SPD Stoch, Andreas 1
SPD Dr. Kliche-Behnke, Dorothea 2
SPD Binder, Sascha 3
SPD Sigg, Viviane 4
SPD Dr. Fulst-Blei, Stefan 5
SPD Steinhiilb-Joos, Katrin 6



Die Landeswahlleiterin in Zusammenarbeit mit dem Statistischen Landesamt Baden-W irttemberg

Gewabhlte auf den Landeslisten nach den vorlaufigen Ergebnissen
der Wahl zum 18. Landtag von Baden-Wiirttemberg am 8. Marz 2026

Wabhlvorschlag Name, Vorname Listenplatz
SPD Fink, Nicolas 7
SPD Kirschbaum, Simone 8
SPD Dr. Weirauch, Boris 9
SPD Woulff, Annkathrin 10
AfD Sénze, Emil 1
AfD Rothweiler, Martin 2
AfD Baron, Anton 3
AfD Lindenschmid, Daniel 4
AfD Klecker, Dennis 5
AfD KlauR, Miguel 6
AfD Eisenhut, Bernhard 7
AfD Haug, Carmen 8
AfD Kolb, Karlheinz 9
AfD Horner, Hans-Peter 10
AfD Scheer, Sandro 11
AfD Zimmer, Alexsei 12
AfD Kuhs, Joachim 13
AfD Boutakoglou, Nikolaos 14
AfD Auer, Andreas 15
AfD Kohler, Christian 16
AfD Hegel, Chris 17
AfD Schwarz, Stephan 18
AfD Schafer, Christian 19
AfD Knorr, Emely 20
AfD Koéthe, Stephan 21
AfD Gerner, Maximilian 22
AfD Ernst, Rudiger 23
AfD Baur, Hans-Peter 24
AfD Schafer, Christine 25
AfD van Ryt, Sebastian 26
AfD Rottmann, Daniel 27
AfD Wolle, Carola 28
AfD Grammel, Andreas 29
AfD Tsoulopoulos, Christoforos 30
AfD Stein, Udo 31
AfD Rittweg, Kay 32
AfD Hermann, Kurt 33

w
~

AfD Freiherr von Wangenheim, Uwe



